
 
 
Friskolenytt Bråthult v.19 
 

 

Gemensamt – förskola /fritidshem /skola: Vårsolen lyser och jag hoppas att ni haft en trevlig 
valborg. Skoleleverna har varit väldigt duktiga med att sälja majblommor, 10 % har tillfallit 
enskild elev och 10 % går till skolan. Vi ska försöka göra något bra för de pengarna! Hoppas också 
att ni på förskolan har haft möjlighet att köpa några blommor även om inte era barn säljer. 

De båda förskolorna har föräldramöte mån. den 21/5 (Vi) och tisd. den 22/5 (Brå). Tiden 
är halv fem och vi kommer att bjuda på lite korv/fika. Vi kommer att lyfta några punkter ur 
förskolans läroplan Lpfö98 och ha trevligt tillsammans. Vi kommer också att berätta vad det 
innebär att sitta med i "Forum för samråd". 
Jag efterlyser föräldrar på förskolan och skolan som kan tänka sig att träffa mig 2 ggr per år 
för att lyfta och diskutera olika frågor som rör verksamheten. Detta är ett sätt att få lite 
djupare insyn i vad vi gör och att få vara med att påverka den yttre och inre verksamheten och 
miljön.  
Exempel på frågor är: trivselaktiviteter, lekmiljö, prioriterade mål på förskola/skola/fritids och 
allt annat vi kan behöva diskutera för att tillsammans skapa en så god verksamhet som möjligt.  

Eleverna i Häradsbäck, Bråthult och Virestad medverkar i en konsert med den kände 
trubaduren Mats Paulsson (Barfotavisan etc) onsdagen den 23/5 kl 18.30 i Virestads kyrka. Vi 
har övat på programmet i skolan tillsammans med Jennie Winquist och Magnus Björkman och 
hoppas att alla kan komma och medverka. Eleverna samlas kl 18.10 och tanken är att man ska sitta 
tillsammans med sina anhöriga i kyrkan tills det är dags att upp och "doa". Alla är välkomna att 
vara med och lyssna! Vill ni få ett smakprov på hur Mats Paulsson låter, lyssna på Radio 
Kronobergs Afterwork med Peje och Carina, fredag 11/5 mellan 16:08-17:45.  

 
Gemensam skolavslutning blir det på nationaldagen den 6/6 kl.12.00 i Virestads kyrka. 

Eleverna samlas vid sockenstugan (rött hus mitt emot kyrkan) kl. 11.50. 
Det blir sommarsånger och tal till elevernas i kyrkan och sedan tågar vi alla under fanor till 
hembygdsparken för att fika tillsammans. Medtag egen kaffekorg familjevis. Ta gärna med 
släkt eller vänner, vi får plats alla!  

///Christina 
 
Förskolan: Vi har haft utedag i Kristers skog. Det kommer att bli vårt nya basläger för våra 
utedagar. Vi kommer säkert att hälsa på i Nyvärmashultabacke och ta en tur till skolskogen men 
vi kommer att ha lite mer permanent ”inredning” i Kristers skog. 

Vi bjuder in till föräldramöte/grillkväll den 22/5 för hela familjen. Vi träffas 16.30 på lilla 
grillplatsen på förskolans baksida. Vi bjuder på korv med bröd och dricka. Christina börjar med 
lite info och vi vill gärna ha lite tankar och idéer från er om vår uteplats. 

Vi firar Förskolans dag den 24/5. Då är alla barn välkomna mellan 8.30–11.00. De stora 
barnen går till Nyvärmashultabacke där Karlsson på taket hälsar på. De små barnen har vattenlek 
och såpbubblor på gården, även här kommer Karlsson och hälsar på en stund. 

Stortrollen har fortsatt att arbeta med bokstäver och hur de låter. Barnen hjälps åt att 
sätta samman ljuden så att det blir ett namn. På gymnastiken har barnen fått öva på lägesord. 
Säger vi: - Ställ dig bakom madrassen, eller i rockringen, vet barnen genast vad de skall göra. Vi 
har förstås hunnit med en hel del pyssel. Barnen har bland annat gjort sniglar i papper som ni kan 
se i hallen. Vi har precis börjat prata om våra sinnen. Vi pratade om att vi kan se, höra, känna, 
lukta och smaka. Vi pratade också om att alla människor inte kan det.  

//Johan, Mia, Marina, Frida och Annie. 



Fritidshem: Hej alla glada föräldrar! Tisdagen den 8 maj firade vi "fritidshemmets dag". Vi gick 
ner till skolskogen, vid ån, där fick barnen leka fritt. Barnen startade ett byggprojekt - en bro 
över ett dike. Vi bjöd barnen på pinnbröd & grillad korv. Innan vi gick tillbaka till fritids bjöds 
det på popcorn som vi poppat över elden. Med andra ord en mycket trevlig dag! 
Vi undrar om det är någon som har några gamla magasin hemma t.ex. Illustrerad vetenskap eller 
liknande som ni skulle kunna skänka till oss. Tack på förhand! 
Det utlovade receptet på nässelsoppan återfinns efter veckomatsedeln. 

//Thye och Chris 
 
F-1: I läsprojektet nådde vi vårt första mål på 120 min med råge. Förra onsdagen hade eleverna 
tillsammans läst 495 min = 99 st.      En stor applåd till alla. Vi firade detta med lite film-mys i 
klassrummet i måndags. En snabbkoll i elevernas läskort i mitten av veckan visade att de 
tillsammans läst lika mycket till. Nästa mål är 48 timmar, det är så många smiley-ansikten som 
finns på diagrammet, som är uppsatt i klassrummet. När och hur det ska firas får vi besluta om 
när målet är nått. Veckan som kommer händer inget utöver det vanliga, förutom att det är ledigt 
från skolan tors-fre. Men veckan där efter (v.21) händer det mycket, polisen kommer på besök 
på tisdagen, onsdagskvällen är det konsert med Mats Paulsson i Virestads kyrka och på torsdagen 
ska vi åka till Linnés Råshult (mer info kommer). Hälsoresan är inne på sista veckan. Ta med 
protokollen på måndag så vi kan summera våra aktiviteter. Jag vill redan nu meddela att 
biblioteksbesöket är flyttat till den 5 juni. 

//Mimmi  
 
2-3: I samma takt som det grönskar går nu tiden… Pelle Svanslös temat går i v 20 mot sitt slut. 
Titta gärna in i klassrummet och läs elevernas fina skrivna berättelser om Pelle Svanslös, se 
deras sprattelkatter och deras små dockteatergestalter tagna ur Pelle Svanslös-böckerna. I v. 
20 börjar vi med terminens sista ma-kapitel. Mimmi och Jennie Winquist tränar Mats Paulssons 
visor med barnen – blir skönsång i Virestads kyrka onsdagen den 23/5 kl. 18.30.  
Måndag v. 21 gör vi terminens sista biblioteksbesök och förhoppningsvis lånar vi inför 
sommarlovet.  
Redan nu vill jag förbereda er på barnens Hembygdsdagsresa torsd den 31/5. Under Tomas 
Olofssons eminenta ledning får barnen besöka spännande platser hemikring. Vi kör med 
personalens bilar och skolans bussar men är likväl en bil kort. Enklaste lösningen är huruvida 
någon förälder har möjlighet att deltaga med egen bil. Kontakta mig, telefon 0768-639575; 
0479-800 92 om du/ni har möjlighet till detta. 
Som ni märker anas läsårets slut men vi är likväl alerta! 

// Ha det gott! Yvonne 
 

 
Personalen från Virestads Friskola 

M
atsed

el 

v.20  v.21  

mån Spagetti med köttfärssås mån Kokt torsk med äggsås, kokt potatis och 
ärtor 

tis Ugnsstekt falukorv med mozzarella och 
ajvar, serveras med potatismos och lingon 

tis Italiensk korvgryta med pasta  

ons Krämig köttgryta med paprika och 
champinjoner, serveras med kokt potatis 

ons Tacogratäng med ris och vitlöksdressing 

tors Kristi himmelsfärdsdag  tors Köttfärslimpa med champinjonsås, kokt 
potatis, grönsaker och gelé 

fre Kycklingklubba med gräddsås, kokt potatis, 
grönsaker och gelé 

fre Apelsinkryddad kotlettrad med gräddsås, 
kokt potatis och grönsaker 



Nässelsoppa 

Ingredienser 

• ca 2 l nyplockade, späda nässlor 
• ca 1 l vatten 
• salt 
• 1 msk margarin 
• 3 msk vetemjöl 
• 2 hönsbuljongtärningar eller grönsaksbuljongtärningar för vegetarisk 
• 1 dl grädde 
• 2 msk hackad gräslök 
• 4 hårdkokta ägghalvor till servering 

Gör så här 

1. Skölj nässlorna noga, ta bort ev rötter och grova delar.  
2. Koka upp hälften av vattnet och salta lätt. Lägg i nässlorna, koka 5 minuter. Sila 
av kokvattnet och spar det. Hacka nässlorna fint. 

3. Fräs margarin och mjöl i en kastrull och späd med nässelspadet. Smula ner 
buljongtärningarna och späd med resten av vattnet. Koka ett par minuter. Tillsätt 
nässlorna och grädden. Smaka av soppan med salt. 

4. Servera den het och nykokt med en ägghalva i tallriken. Strö över lite gräslök. 
5. Servera gärna tillsammans med Valnötsbröd. 

 


